
1 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

28.08.2025  № 952 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону 

от 17.04.2012 № 258 «Об утверждении 

тарифов на платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальными 

образовательными учреждениями Ленинского 

района города Ростова-на-Дону»  

(ред. от 13.05.2025) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения Ростовской-на-Дону 

городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии положения «О порядке 

установления тарифов (цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары) 

муниципальных предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также 

юридических лиц, осуществляющих регулируемые виды деятельности», 

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900 

«Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением условий 

деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих учреждений, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 17.04.2012 № 258 «Об утверждении тарифов на платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

Ленинского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 13.05.2025) следующие 

изменения: 



2 
 

1.1. В приложении: 

1.1.1. Пункт 1 признать утратившим силу. 

1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 15» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  «Английский язык для малышей» 212,97 

2.  «Информатика в играх» 212,97 

3.  «Шахматы» 243,40 

4.  «Единоборства для дошкольников» 243,40 

5.  «Плавание для дошкольников» 283,97 

6.  «Театр» 212,97 

7.  «Художественное творчество: ИЗО» 212,97 

8.  «Художественное творчество: соленое тесто» 212,97 

9.  «Рукоделие» 243,40 

10.  «Хореография» 212,97 

11.  «Вокальное пение» 162,27 

12.  «Ступени к одаренности» 425,95 

13.  «Коррекция речи» 562,40 

14.  «Футбол для дошкольников» 243,40» 

 

1.1.3. В пункте 4 слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Гимназия № 36» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Гимназия № 36 имени Героя Советского Союза 

Гастелло Н.Ф.». 

1.1.4. В пункте 5 слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 57» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей № 57 имени Героя Советского Союза Бельгина А.А.». 

1.1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 123» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  «Английский язык» 166,80 

2.  «Вокал – хоровое пение» 166,80 



3 
 

3.  «Изобразительное творчество» 166,80 

4.  «Коррекция речевого развития» 275,29 

5.  «Социально-личностное развитие» 222,40 

6.  «Театр для малышей» 166,80 

7.  «Театр физической культуры» 166,80 

8.  «Плавание» 166,80 

9.  «Хореография» 166,80 

10.  «Пластилинография» 166,80 

11.  «Обучение грамоте» 166,80 

12.  «Школа логики» 166,80 

13.  «Футбол» 111,20 

14.  «Шахматы» 166,80» 

 

1.1.6. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 55 имени 33-го Кенигсбергского мотострелкового 

полка» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  «Предшкольная подготовка» 208,94 

2.  «Английский язык – окно в мир» 208,94 

3.  «Занимательная грамматика» 208,94 

4.  «Человек в 21 веке» 208,94 

5.  «От слова к словесности» 208,94 

6.  «Географические лабиринты» 208,94 

7.  «Простые механизмы. Физика вокруг нас» 208,94 

8.  «Загадки и тайны генов» 208,94 

9.  «Компьютерное делопроизводство» 208,94 

10.  «Химия в быту» 208,94 

11.  «Первые шаги в высшую математику» 208,94 

12.  «Студия песни «Сойка» 208,94 

13.  «Юные мастера – сделай сам» 208,94 

14.  «Студия дизайна одежды» 208,94 

15.  «Вперед к олимпийским рекордам» 208,94 

16.  «В ритме танца» 208,94» 

 

1.1.7. Пункт 17 признать утратившим силу. 

1.1.8. Пункт 20 признать утратившим силу. 

1.1.9. Дополнить пунктом 22 следующего содержания: 

«22. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей и молодежи» 



4 
 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(наименование программы и направления) 

Тариф за 1 час платных 

образовательных услуг 

на одного получателя 

(руб., коп.) 

1.  «Программирование роботов» 142,36 

2.  «Основы программирования» 142,36 

3.  «Живые уроки – учимся с природой» 113,88 

4.  «ВСЕзнайка» 170,83 

5.  «Готовимся к ОГЭ» 170,83 

6.  «Семейный АРТ-Театр в Лапках» 113,88 

7.  «Первые шаги в Цирковом искусстве» 113,88 

8.  
«Танец в воздухе: Путь к физическому 

совершенству» 
113,88 

9.  
«Танцевальная гармония для детей: Шаги в мир 

бальных танцев» 
113,88 

10.  «Виртуоз» (индивидуальные занятия) 1 708,27 

11.  «Я пою» (индивидуальные занятия) 1 708,27 

12.  «Хочу всё знать» 142,36 

13.  «Мир красок» 142,36 

14.  «Аккорд» (индивидуальные занятия) 1 708,28 

15.  «Персонаж твоей игры» 170,83 

16.  
«Эмоциональная подготовка старшеклассников 

к экзаменам» 
113,88 

17.  «Арт-терапия, нейрографика для родителей» 113,88 

18.  «Лесенка к своему Я» (дошкольники) 89,58 

19.  «Азбука эмоций» 89,58 

20.  «Лесенка к своему Я» (младшие школьники) 74,65 

21.  «Интенсив. Секреты общения» 89,58 

22.  
«Ключ к себе и другим. Развитие социально-

эмоционального интеллекта» 
74,65 

23.  «Вместе с мамой» 74,65» 
 

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

в городской газете «Ростов официальный». 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Золотухина В.В. 

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным 

вопросам Чернышову В.А. 
 

Глава 

города Ростова-на-Дону  

 

 

А.Ю. Скрябин 

Постановление вносит Управление  
образования города Ростова-на-Дону 


